HĐND XÃ XUÂN HƯNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CTr-BVHXH          Xuân Hưng, ngày     tháng 12 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác 3 tháng đầu năm 2026 của Ban Văn hóa - Xã hội

HĐND xã Xuân Hưng khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Hoạt
động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; Nghị quyết số
594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của UBTVQH về hướng dẫn hoạt động
giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại
biểu HĐND;

Được sự nhất trí của Thường trực HĐND xã, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND
xã xây dựng Chương trình công tác 3 tháng đầu năm 2026, cụ thể như sau:

I. HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT

1. Giám sát thường xuyên

- Giám sát thường xuyên thông qua báo cáo của UBND xã (lĩnh vực Ban
Văn hóa - Xã hội phụ trách).

- Thẩm tra dự thảo nghị quyết, báo cáo, đề án liên quan đến lĩnh vực phụ
trách do HĐND xã hoặc Thường trực HĐND xã phân công.

- Giám sát quyết định của UBND xã thuộc phạm vi phụ trách.

2. Giám sát chuyên đề

- Thực hiện giám sát chuyên đề, khảo sát theo sự phân công, chỉ đạo của
Thường trực HĐND xã.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC

- Tham mưu Thường trực HĐND xã dự kiến chương trình giám sát về các nội
dung liên quan đến lĩnh vực Ban phụ trách; tham gia đoàn khảo sát, giám sát chuyên
đề của HĐND, Thường trực HĐND xã 3 tháng đầu năm 2026 theo sự phân công của
Thường trực HĐND xã.

- Thường xuyên giám sát tình hình triển khai, kết quả thực hiện Nghị quyết
của HĐND xã về lĩnh vực thuộc Ban Văn hóa - Xã hội phụ trách; xem xét, đánh
giá việc thực hiện kiến nghị sau giám sát.

2

2

- Phối hợp Ban Kinh tế - Ngân sách, Văn phòng HĐND-UBND xã tham
mưu Thường trực HĐND xã chuẩn bị nội dung kỳ họp chuyên đề, các hội nghị và
các nội dung khác theo chỉ đạo của Thường trực HĐND xã.

- Tham mưu cho Thường trực HĐND xã tổ chức tốt việc tổng kết nhiệm kỳ
2021-2026 của HĐND xã. Các nhiệm vụ chuẩn bị cho bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã theo
lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công đảm bảo đúng tiến độ, đúng quy định của
pháp luật.

Trên đây là chương trình công tác 3 tháng đầu năm 2026 của Ban Văn hóa
- Xã hội HĐND xã./.

Nơi nhận:
- TT HĐND xã  (để báo cáo);
- Thành viên Ban VH-XH;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, Ban VH-XH.

TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN

  Nguyễn Thanh Sơn

		2026-01-12T09:51:20+0700

		2026-01-12T09:51:20+0700

		2026-01-12T09:51:20+0700